
Informationen für einen „guten“ Umgang mit Medien 

 

Ins Netz gehen.de (https://www.ins-netz-gehen.de/) 

 → Website für Jugendliche 

 → Selbsttest 

 

Webcare Plus (https://webcare.plus/) 

 → Infoportal für Medienkompetenz, Mediensucht und Selbsthilfe 

 

Schau-Hin (https://www.schau-hin.info) 

 → Informationen, Ratgeber und Online-Medienkurs für Eltern 

 

Handysektor (www.handysektor,de) 

 → Infos für Jugendliche zu Medien 

 

Mediensuchthilfe (https://www.mediensuchthilfe.info/) 

 → Portal für Angehörige und Betroffene 

 → Selbsttest 

 → Video zur Erklärung Mediensucht 

  

Kompass Social Media (www.kompass-social-media) 

 → Überblick und Informationen zu sozialen Medien 

 

Return to Reality (www.return-to-reality.de) 

 → Website für Jugendliche: Zocker, Porner, Chatter & Streamer 

 

Protect Mediensucht (https://protect-mediensucht.de/jugendliche) 

 → Website für Jugendliche, Eltern und Fachkräfte 

 

Medienkompass (https://medienkompass.de/was-ist-mediensucht/) 

 → Infoportal zur Mediensucht 

 

Safersurfing (www.safersurfing.org) 

 → Aufklärung, Prävention und Beratung zu Pornografie 
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 Präventions- und Unterrichtsmaterialien für Fachkräfte und Eltern 

 

Digitale Helden (https://akademie.digitale-helden.de/) 

 → Onlinekurs und Unterrichtsmaterialien für Lehrkräfte 

 

Internet ABC (www.internet-abc.de) 

 → Informationen für Kinder, Eltern 

 → Informationen und Unterrichtsmaterialien für Lehrkräfte (Grundschule) 

 

Klicksafe (www.klicksafe.de) 

 → umfangreiche Informationen, Tipps und Materialien 

 

Ins Netz gehen.info (https://www.ins-netz-gehen.info) 

 → Unterrichtsmaterialien für Lehrkräfte 

 → Infos für Eltern 

 

Fachverband Medienabhängigkeit 

 → Methodenhandbuch zur Prävention von Medienabhängigkeit 

  (https://www.fv-medienabhaengigkeit.de) 

 

 

Jugendmedienschutz 

  

Medien Kindersicher (https://www.medien-kindersicher.de/) 

 → Portal zum technischen Jugendmedienschutz 

 

Spieleratgeber (www.spieleratgeber-nrw.de) 

  → Information und pädagogische Bewertung von Games 

 

Spielbar (www.spielbar.de) 

 → Information und pädagogische Bewertung von Games 

 

Kontakt: 

Kinder- und Jugendarbeit Wolfhagen 

 jugendarbei@wolfhagen.de, 05692/9960496 
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